
股票代码：002235         股票简称：安妮股份         公告编号：2018-038 

 

厦门安妮股份有限公司 

关于2017年年报的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

  

厦门安妮股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 21 日在巨潮资

讯网上披露了《2017 年年度报告度》全文及摘要。经核查，因公司工作人员的

工作失误导致披露的报告中的个别数据填报有误，公司现更正如下： 

1、“第四节经营情况讨论与分析”之“营业收入构成”中，原公告“报告期

内，公司版权业务营业收入比上年增加 2012.69%”更正为“报告期内，公司版

权业务营业收入比上年增加 201.69%”。 

2、“第四节经营情况讨论与分析”之“（2）占公司营业收入或营业利润

10%以上的行业、产品或地区情况”： 

更正前： 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

商务信息用纸 266,271,655.98 212,133,903.73 20.33% -6.18% -2.84% -4.83% 

互联网数字营销 8,341,557.20 255,023.07 96.94% -45.60% -68.29% 1,257.39% 

彩票服务   0.00%  -100.00% -100.00% 

数字版权服务 376,992,629.92 276,397,441.07 26.68% 100% 289.35% -73.32% 

分产品 

商务信息用纸 266,271,655.98 212,133,903.73 20.33% -6.18% -2.84% -4.83% 

互联网数字营销 8,341,557.20 255,023.07 96.94% -45.60% -68.29% 1,257.39% 

彩票服务   0.00%  -100.00% -100.00% 

数字版权服务 376,992,629.92 276,397,441.07 26.68% 100% 289.35% -73.32% 

分地区 

国外 4,617,584.82 4,586,242.97 0.68% 1.52% 4.90% -100.89% 

华北 473,025,288.05 351,789,551.25 25.63% 128.13% 156.14% -88.65% 



华东 40,525,383.58 38,237,418.96 5.65% -51.13% -35.32% -97.49% 

华南 111,668,962.39 79,754,481.26 28.58% 2.34% 2.76% -99.01% 

西南 21,768,624.26 14,418,673.43 33.76% 8.00% 23.45% -85.79% 

 

更正后： 

单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

商务信息用纸 266,271,655.98 212,133,903.73 20.33% -6.18% -2.84% -2.74% 

互联网数字营销 8,341,557.20 255,023.07 96.94% -45.60% -68.29% 2.18% 

彩票服务   0.00%  -100.00% -100.00% 

数字版权服务 376,992,629.92 276,397,441.07 26.68% 201.69% 289.35% -16.51% 

分产品 

商务信息用纸 266,271,655.98 212,133,903.73 20.33% -6.18% -2.84% -2.74% 

互联网数字营销 8,341,557.20 255,023.07 96.94% -45.60% -68.29% 2.18% 

彩票服务   0.00%  -100.00% -100.00% 

数字版权服务 376,992,629.92 276,397,441.07 26.68% 201.69% 289.35% -16.51% 

分地区 

国外 4,617,584.82 4,586,242.97 0.68% 1.52% 4.90% -3.20% 

华北 473,025,288.05 351,789,551.25 25.63% 128.13% 156.14% -8.13% 

华东 40,525,383.58 38,237,418.96 5.65% -51.13% -35.32% -23.06% 

华南 111,668,962.39 79,754,481.26 28.58% 2.34% 2.76% -0.29% 

西南 21,768,624.26 14,418,673.43 33.76% 8.00% 23.45% -8.30% 

 

3、“财务报表附注”之“合并财务报表项目注释”之“期末公司已背书或

贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据” 

 

更正前： 

单位：元 

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额 

银行承兑汇票 4,509,905.48 15,678,197.61  

商业承兑汇票 --- --- 

合计 4,509,905.48 15,678,197.61    

 

更正后： 

单位：元 



项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额 

银行承兑汇票 4,509,905.48 0 

商业承兑汇票 --- --- 

合计 4,509,905.48 0 

 

除上述更正外，公司《2017 年年度报告》的其他内容保持不变，本次更正

后的《2017年年度报告》全文及摘要（更正稿）详见巨潮咨询网。 

公司将认真吸取教训，进一步加强定期报告的编制及复核工作，不断提高信

息披露质量。因公司疏忽给广大投资者带来的不便，公司表示诚挚的歉意，敬请

广大投资者谅解。 

 

特此公告！ 

                                    

 

 

   

厦门安妮股份有限公司董事会   

   2018 年 6 月 6 日 




